ad p[ro]c[ur]at[ur]e[m] quo ad ip[s]u[m] iudicem. ut non faciat litem suā.  
R[ati]o. hanc q[uod] mouet i[n] sum[m]a. b[er]n[ardus]. l. d. iudic. l. p[ro]curand[um]  
in p[ro]c[ur]at[ur]e. ubi sic ait. n[on] q[uod] tractus i[n] i[n]t[er]i[us] b[er]t[ur] et  
dum in se. q[uod] eius p[ro]xim[us]. abrenu[n]tatio ē fauorabilis.

Et ē hic ar. ad. q. d. factu[m] nam statutu[m] h[ab]emus q[uod] si ali  
qua p[er]itio p[ro]rigatur i[n] iudicium alteri[us] d[eb]eat aduer  
sarius citari. et iudex b[ea]t[ur] p[ro]nu[n]ciare. an sit equa uel ini  
qua de equitate n[on] ē iure. n[on] quidam p[ro]rigebat p[er]i  
tione[m] p[ro]p[ri]os q[uod] i[n] cā quam b[er]t[ur] cū tali. p[ro]cedi possit sum  
marie. dicebant q[uod] erat p[er]itio iniqua. s[ed] certe per. l. p[ro]  
perandum ut equa. nam si eius p[ro]xim[us]. p[ro]rogatio est  
odiosum et iniquum. ergo et abrenu[n]tatio est equa et fau  
orabilis. sed hoc uerū q[uod] non p[er]tinet n[isi] breue t[em]p[or]e.  
q[uod] omne n[isi] est odiosum. lex enim uult ut plene co  
gnoscatur ueritas i[n]ueniatur. ut. l. d. iudic. l. iudices. l.  
de appell. eos nisi i[n] quibusdam casibus in quibus sum  
marie. p[ro]cedit q[uod] modicam lesione[m] cōtinent. j. ad trebel.  
l. lile a quo. s. si de testō et no. d. offō cōsulis. l. nec quicq[ue]  
s. ubi decretū. ista sunt uerba i. a. b. u. notabilia et uera. Et  
adde quod dicam in. d. l. nec quicq[ue]. s. si. xxvi. querit  
iudici est datū arbitrium q[uod] turbatores status an p[oss]e ex  
hoc arbitrio ē minime p[er]tinet ordinariā. et dico q[uod] sic cū  
cū ut q[uod] nō fecit dolo ut. l. bodie. j. de penit. et. l. in si. j.  
de abige. uel q[uod] hoc nō fuit ex ordine dato s[ed] i[n]cōsulte  
j. de capti. l. si quis. s. in ciuilibus. et iō p[ro] hoc non p[oss]e di  
ci q[uod] iudex offenderit statu[m] certam penā limitas. caue  
at tam ne sit nimis g[ra]tiosus i[n] arbitrijs. ar. j. d. trāfac.  
l. cum b[er]n[ardus]. s. si p[ro]cur[ator] et no. i. c. i. de re iudic. l. vi. i. nouella.  
xxvi. querit statu[m] dat iudici potestate sub certa for  
ma et p[oss]e ipsu[m] i[n] iudicione nō seruata forma. an si ta  
le statu[m] ē q[uod] libertatem ecclesie iudex ipsu[m] seruās  
punit et dico q[uod] non q[uod] non ē peccatū in iudice. s[ed] in le  
gis latoze. nā si uellet aliter ius reddere non p[oss]et. q[uod] si  
b[er]t[ur] i[n] iudicione de ep[iscop]o et de. l. statuimus per iac. b. u.

xxviii. querit si s[er]ua iudicis qui m[ag]is iudicauit a quo  
fuit appellatū est cōfirmata. q[uod] appellatio ē deserta uel  
cōfirmata p[er] aliā s[er]ua. an p[ri]mus iudex possit conueniri  
q[uod] fecerit litem suā. et ut q[uod] non nam si deserit appella  
tionem d[icitur] cōqueri d[icitur] se non de iudice. ar. j. de eden. l. ar  
gentarius. s. cū aut. Item si neu[us] iudex s[er]ua[m] confirma  
uit conuenerit d[icitur] ip[s]o cum p[ri]ma s[er]ua non mandet exe  
cutione[m]. sed fa de pac. l. tale pactū. s. qui puocauit. so. di  
cit imo. q[uod] p[ro] hoc non releuat in aliquo p[ri]mus iudex q[uod]  
m[ag]is iudicauit et qui statim in ipsa p[ri]ma sua p[ro]nu[n]tiatione  
q[uod] delinquit. et sic fuit fundamētū et cā iniquitatis ut no.  
imo. extra d[icitur] ap. c. sepe. et istud ē uerū nisi iudex a quo  
fuit citatus i[n] processu cāe appellationis cōparens su  
am p[ro]cessum iustificauerit. nā tunc ulterius cōueniri nō  
p[oss]e. expedit ergo sibi cōparere. p[ro] suo interese. iudex t[ame]n  
non ē d[icitur] necessitate citare. ut defendat ea que facit rōe  
iudicioris extra d[icitur] trāfac. c. d. cetero. p[er] imo. nisi d[icitur] ei  
pena trāfecit d[icitur] ap. c. cum sp[eci]ali. p[er] imo. et tūc si non citat  
sibi nō p[ro]iudicatur. j. d. infam. l. iudex. xxviii. querit  
an iudex q[uod] m[ag]is iudicauit p[ro]sumat iudicasse p[ro] dolum. an  
per ignorantia. dico q[uod] idubio p[ro]sumitur p[ro] ignorantia ut  
de ad trebel. l. suo iure. s. cum p[ro]cur[ator] nisi qualitas facti  
nulla p[oss]et p[ro]uocare uellari. j. d. iudic. l. si filius. s. iudex.

30. querit agitur i[n] iudicē de imp[er]ia ipse excusat se  
p[ro]pter ueritatem op[er]is. an excusetur. et dic q[uod] hoc b[er]t[ur] iudica  
tores arbitriam leuis et icolorata op[er]is. non excusat  
sed grauis et p[ro]detera sic. ut in. d. obli. ex quasi delicto  
in glo. facti quod no. extra d[icitur] cōst. c. an imitatis p[er] imo.

xxx. querit an excusetur qui p[ro]nu[n]tiauit d[icitur] cōsilio  
sapientis electi a p[ro]p[ri]o. et dico q[uod] nō si cōsiliū nō est sa  
pientie iudicū nisi p[ro] pactū sit actus uel statuto cauea  
tur q[uod] cōsiliū sit o[mn]i sequēdum. d[icitur] hoc in. l. si cōuenerit. j.  
d[icitur] re iudic. p[er] bar. uel dic q[uod] excusat et imp[er]ent sibi elige  
tes. ar. j. d[icitur] arbit. l. ite si unus. s. p[ro]cipaliter. si autē iudex

elegisset eum sibi p[ro]p[ri]o motu. nō excusetur p[ro] hoc. ar.  
no. imo. de offō del. c. sup[er] q[ui]n[us] et uide quod no. c. o. i.  
si p[ro] debilitate post imo. an nouella. 3. querit qui  
dā in libello p[er]t[ur] sibi fieri iustitiā s[er]ua formā legis et sta  
tutoz nō iudex secut[us] est statu[m] et nō ius cōe uel cō  
tra. an fecerit litem suā. so. illa uerba debent itelligi quod  
illud ius fiat quod fieri d[icitur]. s[ed] si hoc factū est. iudex bene  
fecit litem aliam fecit litem suā. de hoc in. l. rex amoz q[uod]  
de. j. rex amo. p[er] bar. 33. querit n[isi] d[icitur] s[er]ua cū iudex  
p[ro]t[er]mittit formā statutoz sit p[ro]cur[ator] et punit[ur] R[ati]o in  
leuit[us] si intelligit p[er] hoc p[ro]cur[ator] statutoz. ar. de  
uē. in. sp[eci]ali. l. in si. de cōd[ic]tō. et de mo. l. q[ui]s. de cōd[ic]tō.  
L. cui deus abest. s[ed] i[n] grauib[us] d[icitur] i[n]t[er]p[re]t[ur]. aut facit dolo. et  
est p[ro]cur[ator]. aut culpa. et nō est p[ro]cur[ator]. punit[ur] t[ame]n de  
culpa ad interese p[ro]p[ri]i. s[ed] si est culpa cessat tūc si punit[ur]  
et eius factum tenet. j. de trāfac. l. cū bi. s. cā. si secus d[icitur]  
cerent[ur] sequet[ur] q[uod] o[mn]es iudices esset p[ro]cur[ator]. q[uod] raro est  
q[uod] in aliquo ex multis nō peccet. p[ro]cur[ator] ergo regit do  
lū. facti q[uod] no. j. d[icitur] reg. ut. l. no. ut. s. q[uod] iustit. et cū ē i dolo  
tūc nō est infamis ip[s]o iure. s[ed] p[ro] iustit[us] nō obli. si quis maior  
q[uod] ibi est sp[eci]ale. q[uod] iuratur sup[er] cōtractu. facit quod no.  
j. de infam. l. iustit. an alijs ergo cibus nō recedo a regu  
la generali 3. querit si s[er]ua tres ad iudicandū po  
testate. et unus nō uult interese cū alijs an alijs p[ro]curant  
o[mn]ia sine ip[s]o p[ro]gere. so. ar. j. de re iudic. duo ex trib[us]. et q[uod]  
no. j. de arbit. l. sicuti cū sy. 30. querit p[oss]e q[uod] statu[m]  
uult q[uod] ille s[er]ua habeat ferri in p[ri]ma āt[er]noz ciuitatis.  
modo antian noluit interese. quid fiet. R[ati]o s[er]ua est si reg  
nant legitime. q[uod] contumacia est p[ro]p[ri]a. ut in aut. qua  
in p[ri]ma. et ar. in. c. si. de arbit. l. vj. et extra de elec. c. i. i  
ueteri. Ultimo no. q[uod] p[oss]as totā s[er]ua familiā in iudic  
atu cogit exhibere. et sup[er] his que g[er]ta per p[ro]cur[ator] ab  
eis poterit indagari. ut no. ar. in si. l. d[icitur] assesso. ubi o[mn]i  
uideas. et. l. si post. c. ar. et q[uod] no. l. de testa. l. iustit. graue

Itē scias q[uod] officiales regū et p[ri]ncipū quicūq[ue] p[ro]  
pi placz iudicari debent. ut no. in aut. ut iudic. si. quocquo  
suffra. s. si quis. in glo. durate. et bec sūmula sit tibi g[er]ma  
la. Bal.

### Antequam uero

Denotans regere p[ro]nu[n]tiau d[icitur] d[icitur] d[icitur]  
ingressus sui significare. et aliquant[er] cōm[un]dare et bor  
tari. ne p[ro] adu[er]sum suū subdit[ur] se a suis negocijs aduo  
c[ur]at. b. d. Item q[uod] i[n]c[er]ta et inopinata turbant p[ro]uinc  
iales. Secūdo no. q[uod] dicitur turbati ciuitas. q[uod] rōe ali  
cui[us] cāus boies reliquit ates et ministeria sua. et sic fa  
cit ad statu[m] florentie si quis cōmiserit maleficiū ex q[uod]  
ciuitas fuit cōmota et artifices o[mn]es uel maior ps claue  
rūt apotheas suas satis est p[ro]bata turbatio. q[uod] est no. et  
est rōe q[uod] turbati s[er]ua boies et ciuitas uer[us] sunt ip[s]i boies  
ut no. j. q[uod] ciuitasq[ue] un[us]. l. sicut. Tertio no. q[uod] q[uod] d[icitur] ipe  
di p[ro] loca cōsuetā. et facit ad statu[m] q[uod] p[ro]bet quib[us]  
dam ingressum palati. et ip[s]i non per portā s[ed] p[er] stabu  
lum retro ingrediuntur nā punitur q[uod] magis delinquit  
q[uod] si p[er] portam introierit. Quarto no. q[uod] p[ro]uinciales  
uolunt suas cōsuetudines obseruari. Quinto no. q[uod] ubi  
in mari est cōsuetudo illa ē obseruanda. et nob[is] iustit[us]. s.

Et ē argumētū ad cursum brauij uentrosū ut d[icitur] b[er]t[ur]  
fieri p[ro] mare. sicut est iustitiam. Et ē ar. q[uod] societates  
artū p[ro]uincij q[uod] uadūt ad luminaria i[n] festo sancti b[er]t[ur]  
lani d[eb]eat se mouere d[icitur] ecclesia fran[ci] p[ro]dicatoz sicut mox  
antiqu[us] est. Itē est ar. q[uod] in p[ro]fessionib[us] in iusticia m[ag]is  
res uadunt ante p[ro]dicatores. q[uod] ita est cōsuetū. uadat  
ergo primo qui p[ro]p[ri]e cōsueuerat quod facit ad multa  
et digniores debet alio loco sedere et alio locus est  
qui est d[icitur] magis propinquus ut no. in. si. de bo. p[ro]f. s.  
alia uero. In glo. b[er]t[ur] trabe. itē in ecclesiastico dicitur lo  
quere maior nauate enim deceat p[ri]mū uerbum. facit. l.  
de alio. scri. cū sy. Et qui uult ordinē turbare t[ame]n actioe

in iuribus. et potest ei de facto resisti etiam armata manu quia nemo tenet iniuriam paratam vel paratam in propria bona non tenet. et de postu. l. in prin. cum sit in qua possessione ratione consuetudinis. ubi autem non apparet consuetudo. de assigna. re loca superiorum finem qualiter em psonam. Bald.

**Post hoc.** Non potest quis committere alteri quod nondum habet ratificationem vel persequutio actus uoluntatis in congruo tempore celebrati non trahitur renouatio. sed disponit solum respectu futuri. b. d. Et huiusmodi non loquitur proprie in materia ratificationis. sed in materia psequutio in eadem uoluntate ut. j. de probat. l. cum ta. etiam in huiusmodi uoluntate ratificationis tractabo. parum dicendo de uicibus aliorum. Et nota quod istam materiam sic tractabo. nam primo queram quomodo possit ratificare. et de cuius factu possit ratificari. tertio quod potest ratificari. quarto quo tempore possit ratificari. quinto quid sit ratificationis effectus. Circa primum dicendum est quod ille potest ratificare qui potest facere per se quid uellet si alius ut hic in prin. et hoc uerum sine loquamur de actibus precedentibus ab ipso sine precedentibus in ipsum. ut. j. de i. p. d. l. receptus. t. ac tunc et passim uel dic quod ille potest ratificare post factum qui ante factum potest mandare efficaciter. Et nota quod mandatum semper precedere debet. j. de i. m. l. si uero non remunerandi. s. si post creditum. et ideo ubi statim precise requireret mandatum tunc ratiobus superueniens nihil operaretur. ut. l. si quis mihi bona. s. in fin. j. de acqui. h. q. quod inordi nate et non tunc factum est non potest conualescere per ratiobus inueniunt ut inferius clarissime declarabo. Sed op. quod ille qui non potest de iure facere non potest de iure confirmari. ut. j. de ma. m. l. si pater. i. si. s. ubi pater quod confirmando non facit actum sed non prohibet factum. et non eadem ratio nec idem finis. Circa finem cuius factum possit ratificari dico quod eius in cuius persona factum habet formalia principia. nam si deficit forma non potest ratificari. et ideo factum falsi nuncij non potest ratificari. non habet formale principia. s. si quis alteri uel sibi. l. multum cum sit pater nullum. et actus peccat in forma. in materia et in actu. et in potentia. et per hoc dicimus quod per procuratorem acquiratur tunc cui pepigit uerbis executum directum in tunc exceptio doli. et hoc fauere liberationis. j. de pac. l. rescriptum. s. si. secus in est in gestore huiusmodi ratificatur ut no. j. de pac. l. idem in duobus. quod ratio uerborum directorum in tunc habet instar nuncij. et tunc sit falsus nuncius non potest ratificari. in glo. dicitur. j. de i. m. l. Janon solum. s. si liberationis. j. de i. l. de. quod uidetur equum ex quo est factum nomine ratificationis. et super re ipsius. sed si nemo receperit per ipso ratificante uel uerba promissionis uel est liberationis essent directum in tunc ab iure tunc est uera glo. dicitur. l. idem in duobus. uel aliter illa glo. loquitur in facto iudicis. ubi si procurator est prius et confirmans uerba. si autem falsus est. procurator tunc non uerba. quod neminem respicitur et ipse nihil facit. sed solus creditor uicem promitto non petere. uel pater tunc non tenet. quod uero ratificatio necesse est aliquid esse quod aliquod negotium de esse gestum a gestore ut ratificari possit. et si nihil gestum est non potest ratificari. ut. j. de condi. inde. l. si urbana. et factum. j. de iur. iur. l. habeo. ut ut ualeat ratificatio talis est persona celebrans actum in qua actus possit cadere suo uel alieno nomine. si enim persona gestoris est ab illo committitur penitus in terdicta non potest id quod fecit ratificari. ut quod hereticus impetravit nomine meo beneficium ecclesiasticum ut ar. j. de postu. l. i. s. qui aduersus. uel bannitus egit in iudicio cuius persona est nulla ipso iure finem statuum emittatis. hic in uide ia. de are. j. de iur. i. l. si quis filio huiusmodi persona non est nulla sed annullanda ratificari possit. uel die si ratificatio facit cessare totaliter finale causam prohibitionis et ibi bilitatio tunc uerba ratificatio alias non ar. de le. ii. l. i. s. si filio. l. i. s. celsus. j. de ra. d. et extra de rescript. c. quod nonnulli et una causa prohibens pualer multis causis pmittebat. j. de h. r.

in i. l. si non lex. et l. si domus. j. de seru. ar. predi. et die quod quod ratificatio supplet ea que sunt omnia tunc uerba quod factum est per auctoritate ratificationis secus si non potest supplet defectum. ad hoc quod no. l. de bo. q. l. i. l. si. s. necesse sitatem per cy. Circa tertium quid potest ratificari. nota quod que dam sunt que stant in suspensio. sine in pendet in futurum esse ex eo quod desiderant consentum de futuro. et illa potest sunt haberi rata. quod ipsius actus exordo et natura pendet ex ratificatione futura. j. de iudi. l. i. quodam sunt que non potest sunt potest et ista non potest rata haberi. j. de i. l. si. s. nihil ergo potest ratificari nisi quod pendet. ratificatio enim uigil tempore et principium suo finem. et extrinsecum. principium de esse in potentia ad finem. ad effectum qui puenit ex ratiobus. extrinsecum enim principium actuale. et aliud potentiale et medium non repugnans. et ideo extrinsecum rei origine extrinsecum tunc confirmatio. ut. j. de solu. l. dispensationem in si. ubi etiam patet quod exclusus ab aliquo iure illud ratificare non potest. et erat ratio dubitandi in l. i. l. i. de procur. l. vi. et factum in ar. j. de i. m. l. si pater. s. si. j. de pigno. l. qui supra tunc. et. j. de rescripto. l. si certat. s. si. Si enim uis scire quod re ratificatio retro trahitur. scias hoc esse necessarium quod actus qui conualescit habet concomitantia sui temporis atque loci inseparabiliter sibi inherens de re iudi. c. abbate sane li. v. j. de fidei. l. si ut proponis. ubi nec intellectus potest imaginari actum abstractum a loco et tempore. sed concretum sic. aut ergo non occurrit impedimentum in tempore. et trahit ratificatio retro. aut occurrit impedimentum in tempore. quo actus geri cepit. et cessat impedimentum tempore ratificationis. et tunc retro gestum trahitur ad nunc ratificatum. aut occurrit impedimentum in tempore ratificationis. et tunc ratificatio est nulla finem habet. Est etiam hic notandum quod ratificatio est quedam relatio quod ad aliquid de et referit. et sic requiritur duo extrema. aut ergo primum est ualidum et posterius inuolidum et nihil ualeat ut. l. bonorum. aut e contra primum est inuolidum. sed posterius ualidum. et tunc ualeat ut ex nunc quod in utile tempus trahit ad utile ex uti attractiva. sicut alibi in s. quoniam. et ita loquitur hic. et de le. i. l. talis scriptura in glo. quod contra ius non fingit ius. ut ibi no. et. l. de dona. iter uerba et uerba. l. donationes. sicut ueritas non est contraria ueritati. de acqui. pos. l. i. s. si uir. Ex predictis apparet quod pax non potest ratificari post terminum nec appellatio. nec aliquid quod tempore scriptum sit ipso iure ut. l. de ap. recipi. quod ubi certum tempus est de substantia. ubi opus obseruari tempus alias actus est nullus ipso iure. de ex. m. l. scire o. s. prius quod recedit a tempore est recedit a forma. s. v. ob. l. q. r. o. e. s. augeri de fidei. l. i. l. abays. s. inter. de le. ii. l. si statu liberi. s. si. huiusmodi certe hoc non est pfunctione transiendum. Sed aliquantulum extrinsecum. Donec enim statuto cautum quod si quis fuerit in bona pro homicidio capite punitus si uenerit in forma com. nisi antequam in formam com. uenerit habuit pacem ab heredes occisi. non quidam bannitus est pro homicidio. heredes occisi reddiderunt pacem cuidam amico recipienti pro ipso ab iure. qui antequam ratificaret captus est. postea ratificatus. querit quod iure et uidetur quod ratificatio ualeat. et sic decapitari non possit. quod retro fingitur. l. ad mace. l. i. et de solu. l. si quis. s. si. et l. cum. x. i. si si ignorans. In contrarium uidetur non exclusiva codeo excludit formam quod lapsus diei sum plic. ut. l. abays. s. intra de le. ii. j. de uidetur causam in l. bonorum. s. all. so. dy. dicitur pacem ratificari posse. si ob. l. bonorum quod ubi interuenit tacta renuntiatio. ut no. de nego. ge. l. si ego hic non finem dy. ymo uidetur quod idem esset in quod quod in l. bonorum nam sicut ubi est tempus usque ad quod possit peti bonorum possit ita in quod est tempus. quod possit pacem facere. s. antequam in formam com. deuenit. item sicut in l. bonorum pando labi tempus. ut renuntiare. ut. l. qui accu. i. pos. l. si ea. de accu. l. cum titia. ut in quod patendo se capi ante. huiusmodi certe non est simile. nam in l. bonorum est in sui potestate petere et ab eo dependet unde si non petat renuntiare uidetur huiusmodi in

q̄oē nō dep̄det ab eo pacē facere q̄i t̄ a p̄e aduersa.  
q̄re nō faciēdo nō est p̄sūptio renūciationis. It̄ m. l. bo  
noz̄ ē certū t̄ps. t̄ sc̄it. s̄ in. q̄. nōstra nō est certū nec sc̄it  
q̄i capi debeat unde ex his cōiunctis. cū sit t̄pus inc̄er  
tū. nec sc̄it q̄ cūctat. It̄ q̄ nō ab eo solo dep̄det nul  
la capi potest cōiectura tacite renūciationis sed in. l. bo  
norū sic. fm̄ an. de p̄sū. s̄. q̄. m. l. si. l. ad macc. dicit se  
dubitare q̄ status illius b̄niti ē mutatus per capturā.  
t̄ mutato statu r̄nabitō n̄bil opatur. nisi dicit q̄. q̄ pa  
ter r̄nificando post emancipat. p̄ctum mutū celebra  
tum cū filio n̄bil agit. j. d. acqui. b̄. l. p̄. antonius p̄. dy. t̄  
hoc q̄ statū ē seruus p̄ne effectus ergo n̄bil amplius  
r̄nificare p̄t ut. j. ad trebel. l. ex sc̄o. s̄. ex facto. s̄. status  
d̄z intelligi fm̄ veritatem non fm̄ fictionē. ut. l. iij. s̄. v̄ba  
j. de nego. ge. t̄ illud est p̄ fictionē q̄ fingeret retro  
p̄terea v̄bum habuerit p̄fectā rem significat t̄ consuma  
tam nō ceptam. ut. j. q̄ quisq̄ iur. l. i. in si. s̄. hic ite cap  
turam nō erat cōsumata. q̄ pendebat ut. j. d. usufr. l. sed  
t̄ si quis. s̄. iterdū. j. ad macc. l. i. s̄. si pendat t̄. l. q̄ pen  
det. d. reg. iuris. p̄terea essent due fictiones. factus t̄  
t̄p̄oris. quod esse nō d̄z. nō. j. d. pac. l. ab emptione. per  
gul. p̄terea acquisitū est ius rei publice ergo sc̄o al  
terius tolli nō p̄t. ar. j. d. pac. l. si. t̄. j. de p̄. ra. l. si post  
mortē. s̄. si. t̄. j. q̄ quisq̄ iur. l. iij. in p̄. n̄en. ob. ar. de r̄ci  
ta renūciatione q̄ fortis ē exclusio t̄p̄oris que ē exclu  
sio iuris t̄ de iur. q̄ sit exclusio tacite repudiationis. ut  
l. sc̄o. s̄. si quis bonorū. j. ad trebel. item ille ē p̄ueniē  
l. in laqueū. j. de acqui. r̄. do. his non ob. dico q̄ cū t̄p̄  
quo fuit cap̄t̄ implicitus f̄cet ei status libertatis. q̄ cū  
sua ip̄licita cōdēcō trāsiuit i rei publice p̄t̄at. itaq̄ po  
t̄est r̄nificādo postea sibi cōsultare q̄ tacite ierat. ut. l. i.  
j. si ex noxa. cū aga. p̄. quā. l. ban. q̄. decido non ob. l. bo  
noz̄. q̄ ibi t̄p̄ r̄nificationis ius erat extintū. hic nō esse  
enī captus ip̄e ipsius sue capture nō erat p̄cise obli  
gat̄ ad mortē cū b̄eret statū implicitū libertatis a pena  
mortis t̄ ad hoc facit in r̄c̄e fut. j. l. cer. pe. l. p̄nde cū  
sy. S̄z quid si p̄ces faciens decedit ante r̄nificatiōē  
t̄ videt q̄ non possit r̄nificari. q̄ p̄x est actus recipro  
cus qui d̄z fundari in v̄plici subiecto. ar. de iur. substi. l.  
i. s̄. hoc iur. s̄. s̄. si aut̄ pro hoc. j. cōia p̄diti. l. receptum.  
In cōtrarium videtur per tex. dicit. l. bonoz̄. t̄ no. per  
n̄oc. extra de elec. q̄ sicut. non ob. l. receptū. q̄ illa lex  
non loquitur p̄p̄rie in r̄nificatione s̄ in cōfirmatione.  
Et no. q̄ terminū cōfirmatū limitat terminos cōfir  
mantes. j. de l. e. aurelius. s̄. sc̄o. It̄ non ob. j. de  
op̄is li. l. qui libertinus. s̄. postum̄. q̄ r̄o d̄uerfians ibi  
p̄z. Circa quintū querit̄. an r̄nificatio op̄etur in p̄  
iudiciū tertij t̄ dic q̄ non. si tertio ē ius questū facto ul  
negligētia r̄nificantis. ut. l. si. j. r̄. r̄. b̄. r̄. d. sol. l. cū. x. t̄  
l. si quis officiat. s̄. si. t̄ quod no. in spec. de ob. t̄ sol. s̄. i.  
v̄. quid si ago. Secūdo queritur utrū cōdenat̄ ex  
r̄nabitōne sit infamis. t̄ dico q̄ nō. j. d. infam. l. quid  
ergo. in p̄n. Tertio querit̄ si r̄nificatiū malum postq̄  
erat rescriptū p̄ p̄ncipalem utrū puniat. t̄ videtur q̄ n̄  
ar. j. de r̄nific. l. t̄ post r̄. s̄. i. t̄ d. sol. l. cū quis. s̄. si quis. p̄  
reo. Quarto quero utrū in r̄nificatione requiratur sc̄iē  
tia r̄nificantis. t̄ dico q̄ sic. ut no. l. de rei uē. l. m̄f.  
Quinto quero an possim r̄nificare factū. t̄ nō r̄nifi  
care qualitac̄ eius. t̄ videt q̄ sic cū v̄obis modis fiat  
r̄nificatio. s̄. p̄ v̄bum vel participiū uē per aduerbiū ut  
no. j. de neg. ge. l. p̄ponis el p̄mo. l. arbi. m. l. cūz̄ iter  
dicte. in p̄n̄m ut q̄ aut totum est r̄nificādum aut totū  
reprobandū. j. de po. l. publica. s̄. si. q̄ oportet i totum ap  
probare. j. d. manu. l. gatus. j. de op̄is li. l. si ita stipulatio.  
nec enī p̄t unus t̄ idem actus a suis qualitatis t̄ pas  
sionibus separi de l. ij. l. anmine t̄. l. i. cause de. p̄cur. t̄  
statu subiecto nō p̄t ab ip̄o separi accidēs inseparabile  
ab ip̄o. ut. j. si usufr. pe. l. i. s̄. i. t̄ facit quod no. l. de ex